PAGE
5

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	15 апреля 2016 года

	N
	59-р

О создании районного оперативного штаба по поиску пропавших людей на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

В целях организации работ и взаимодействия исполнительно-распорядительного органа Дивеевского муниципального района Нижегородской области территориальных органов федеральных органов местных администраций сельских поселений Дивеевского муниципального района Нижегородской области по оперативному розыску пропавших людей на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области:

1. Создать районный оперативный штаб по обеспечению взаимодействия исполнительно-распорядительного органа Дивеевского муниципального района Нижегородской области, территориальных органов, федеральных органов, местных администраций сельских поселений Дивеевского муниципального района Нижегородской области по розыску потерявшихся людей (далее – оперативный штаб).

2. Утвердить прилагаемое Положение о работе районного оперативного штаба по обеспечению взаимодействия исполнительно-распорядительного органа Дивеевского муниципального района Нижегородской области, территориальных органов федеральных органов местных администраций сельских поселений Дивеевского муниципального района Нижегородской области по розыску потерявшихся людей.
3. Утвердить прилагаемый состав районного оперативного штаба по обеспечению взаимодействия исполнительно-распорядительного органа Дивеевского муниципального района Нижегородской области, территориальных органов, федеральных органов, местных администраций сельских поселений Дивеевского муниципального района Нижегородской области по розыску потерявшихся людей.

4. Руководителю оперативного штаба обеспечить представление главе администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области оперативной информации о проводимой работе.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области А.В.Забродину.

Глава администрации

 В.И.Лопаткин

Забродина А.В.
Бабуркин А.В.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 15 апреля 2016 года N 59-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о работе районного оперативного штаба по обеспечению взаимодействия исполнительно-распорядительного органа Дивеевского муниципального района Нижегородской области, территориальных органов федеральных органов местных администраций сельских поселений Дивеевского муниципального района Нижегородской области по розыску потерявшихся людей

1. Настоящее Положение определяет порядок функционирования районного оперативного штаба по обеспечению взаимодействия исполнительно-распорядительного органа Дивеевского муниципального района Нижегородской области, территориальных органов федеральных органов местных администраций сельских поселений Дивеевского муниципального района Нижегородской области по розыску потерявшихся людей (далее – оперативный штаб).

2. Оперативный штаб объединяет исполнительно-распорядительного органа Дивеевского муниципального района Нижегородской области, территориальных органов федеральных органов местных администраций сельских поселений Дивеевского муниципального района Нижегородской области, организации, в полномочия которых входит решение вопросов по поиску потерявшихся людей.

3. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Нижегородской области.

4. По решению оперативного штаба к работе в оперативном штабе могут привлекаться представители исполнительно-распорядительного органа Дивеевского муниципального района Нижегородской области, территориальных органов федеральных органов местных администраций сельских поселений Дивеевского муниципального района Нижегородской области и организации независимо от форм собственности, которые не были включены на постоянной основе в состав оперативного штаба. В работе штаба вправе принимать участие прокурор Дивеевского муниципального района либо его представитель.
5. Основными задачами оперативного штаба являются:

- содействие в реализации на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области единой политики по поиску потерявшихся людей, мониторинг поиска и содействие в организации проведения работ по розыску потерявшихся людей;

- обеспечение согласованных действий исполнительно-распорядительного органа Дивеевского муниципального района Нижегородской области, территориальных органов федеральных органов местных администраций сельских поселений Дивеевского муниципального района Нижегородской области по поиску потерявшихся людей;

- осуществление контроля за выполнением поручений главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по поиску потерявшихся людей.
6. Оперативному штабу предоставляется право:

- запрашивать от организаций независимо от форм собственности необходимые сведения по вопросам, относящимся к его компетенции;

- направлять в исполнительно-распорядительные органы Дивеевского муниципального района Нижегородской области, территориальные органы федеральных органов местные администрации сельских поселений, отделение полиции МО МВД России «Дивеевский» предложения по поиску потерявшихся людей;

- заслушивать на заседаниях оперативного штаба руководителей организаций (независимо от форм собственности), органов полиции МО МВД НО «Дивеевский»;

- устанавливать рекомендательные сроки устранения выполнения работ по поиску пропавших людей;

- готовить предложения главе администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

7. Информационное обеспечение деятельности оперативного штаба осуществляется:

Единой дежурно-диспетчерской службой администрации Дивеевского муниципального района;

- дежурной частью управления МО МВД НО «Дивеевский»;

- дежурно-диспетчерской службой ООО «Дивеевская транспортная компания»;
- районным обществом охотников и рыболовов;

- дежурно-диспетчерской службой администрации Дивеевского сельсовета;

- дежурно-диспетчерской службой администрации Сатисского сельсовета;

- дежурно-диспетчерской службой администрации Ивановского сельсовета;

- дежурно-диспетчерской службой администрации Верякушского сельсовета;

- дежурно-диспетчерской службой администрации Глуховского сельсовета;

- дежурно-диспетчерской службой администрации Елизарьевского сельсовета.

8. Порядок представления в оперативный штаб информации о розыске пропавших людей на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области определяется решением оперативного штаба.

9. Решением оперативного штаба может создаваться оперативная группа по обеспечению взаимодействия исполнительно-распорядительного органа Дивеевского муниципального района Нижегородской области, территориальных органов федеральных органов местные администрации сельских поселений Дивеевского муниципального района Нижегородской области и организаций по обеспечению транспортного обслуживания населения, районного общества охотников и рыболовов (далее – оперативная группа), в состав которой включаются представители органов и организаций, входящих в состав оперативного штаба.

10. Оперативная группа:

- проводит текущую работу между заседаниями оперативного штаба;

- обеспечивает своевременное оповещение о принятых оперативным штабом решениях;

- осуществляет контроль выполнения решений и поручений оперативного штаба;

- организует и проводит проверки качества и своевременности выполнения мероприятий по розыску потерявшихся людей;

- доводит до сведения руководителя оперативного штаба оперативную информацию для принятия решений.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 15 апреля 2016 года N 59-р

Состав районного оперативного штаба

по обеспечению взаимодействия исполнительно-распорядительного органа Дивеевского муниципального района Нижегородской области, территориальных органов федеральных органов местных администраций сельских поселений Дивеевского муниципального района Нижегородской области по розыску потерявшихся людей
(далее – оперативный штаб)

Начальник оперативного штаба:

Забродина А.В. – заместитель главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
Заместитель начальника оперативного штаба:

Лазарев А.Ю. – начальник полиции МО МВД НО «Дивеевский» (по согласованию);

Члены оперативного штаба:

Савинкин А.А. – начальник ОГИБДД МО МВД НО «Дивеевский» (по согласованию);

Борисов О.В. – начальник ПЧ-136 10 ОФПС (по согласованию);

Бабуркин А.В. – начальник отдела ГЗ, ПБ и мобилизационной работы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Брежнева А.А. – главный специалист отдела ГЗ, ПБ и мобилизационной работы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Модин Ю.Н. – главный специалист Дивеевского лесничества (по согласованию);

Триканов А.Н. – председатель районного общества охотников и рыболовов (по согласованию);

Коновалов А.Е. – глава администрации Ивановского сельсовета (по согласованию);

Романов В.С. – глава администрации Верякушского сельсовета (по согласованию);

Колганов Д.И. – глава администрации Елизарьевского сельсовета (по согласованию);

Кузнецов Н.М. – глава администрации Глуховского сельсовета (по согласованию);

Чукрин А.В. – глава администрации Сатисского сельсовета (по согласованию);

Привалов А.К. – глава администрации Дивеевского сельсовета (по согласованию).